РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

1 ноября 2024 г. № 1637

Об установлении брони для приема на работу

отдельных категорий граждан на 2025 год

На основании пунктов 4 и 7 Положения о порядке установления брони для приема

на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных

условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Браславский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нанимателям Браславского района броню для приема на работу

граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях

конкурировать на рынке труда, а также родителей, обязанных возмещать расходы,

затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном

обеспечении, на 2025 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности и управление по труду, занятости и социальной защите Браславского

районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя П.К.Белусь

  Приложение

к решению

Браславского районного
исполнительного комитета

01.11.2024 № 1637

БРОНЯ

для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях

конкурировать на рынке труда, а также родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством

на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2025 год

№

п/п
Наименование организации

Установлена

броня

для приема

на работу

В том числе по категориям, мест

Родители,

обязанные

возмещать

расходы,

затраченные

государством

на содержание

детей,

находящихся

на госу-

дарственном

обеспечении

дети-сироты,

дети,

оставшиеся

без попечения

родителей,

лица из числа
детей-сирот

и детей,

оставшихся

без попечения

родителей

родители

в многодетных

и неполных

семьях, а также
воспитывающие

детей-

инвалидов

инвалиды

лица,

освобожденные

от наказания

в виде

ограничения

свободы

с направлением
в исправительное

учреждение

открытого типа,

лишения свободы

на определенный

срок

лица за пять

лет до

достижения

общеуста-
новленного

пенсионного

возраста

лица, уволенные

с военной службы

(за исключением

уволенных со срочной

военной службы),

службы

в военизированной
организации

по состоянию

здоровья, в связи

с необходимостью

переезда семьи

в другую местность

1 Государственное природоохранное учреждение

«Национальный парк «Браславские озера»

9 1 1 1 2 1 1 2

2 Коммунальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»

10 1 1 1 2 1 1 3

3 Коммунальное унитарное строительное предприятие

«Браславская передвижная механизированная колонна-42»

9 1 1 1 2 1 1 2

4 Учреждение здравоохранения «Браславская центральная

районная больница»

7 1 1 1 1 1 1 1

5 Открытое акционерное общество «Торфобрикетный завод

Браславский»

8 1 1 1 2 1 1 1

6 Филиал «Браславское дорожное ремонтно-строительное

управление № 142» коммунального проектно-ремонтно-

строительного унитарного предприятия
«Витебскоблдорстрой»

8 1 1 1 2 1 1 1

7 Филиал «Дорожно-эксплуатационное управление № 34»

республиканского унитарного предприятия автомобильных

дорог «Витебскавтодор»

8 1 1 1 2 1 1 1

8 Открытое акционерное общество «Браславский

райагросервис»

9 1 1 1 2 1 1 2

9 Открытое акционерное общество «АГРОВИДЗЫ» 9 1 1 1 2 1 1 2

10 Открытое акционерное общество «Друйский» 11 1 1 1 3 1 1 3

11 Коммунальное унитарное сельскохозяйственное

предприятие «Браславский» Браславского района

9 1 1 1 2 1 1 2

12 Открытое акционерное общество «Слободка-агро» 9 1 1 1 2 1 1 2

13 Сельскохозяйственный производственный кооператив

«Маяк Браславский»

9 1 1 1 2 1 1 2

14 Производственный филиал «Браславрыба» открытого

акционерного общества «Глубокский молочноконсервный

комбинат»

9 1 1 1 2 1 1 2

15 Цех по производству сыра открытого акционерного

общества «Глубокский молочноконсервный комбинат»

9 1 1 1 2 1 1 2

16 Открытое акционерное общество «Витебскхлебпром»

Браславское производство

9 1 1 1 2 1 1 2

17 Государственное учреждение «Браславский социальный

пансионат «Озерный»

7 1 1 1 1 1 1 1

18 Иностранное унитарное производственно-торговое

предприятие «БЕЛКОКСЛАТ»

9 1 1 1 2 1 1 2

  ВСЕГО 158 18 18 18 35 18 18 33